De Senatu.

In Senatu, ut quidam tradunt, codicilli antiquitus asservabantur: ibi enim Patricii eos accipiebant, ubi Gallistratus primum dignitatem consularem suscepit, acclamante populo: Callistratus fortuna favente insuper ad aliud provehetur: ille vero perterritus ad ecclesiam confugit, et quamvis Constantinus juraret se nullam ei injuriam illatum, tamen ille minus fidens, primum presbyter, deinde episcopus creatus est.

De Palladio deposito, de Foro et de statua.

Subter Fori columnam Palladium, et multa alia admiranda posita fuerunt. Circuitus autem fori tantus est, quantus fuit ambitus tentorii Constantini Magni, quod Roma Byzantium veniens isthac fixerat. Duae autem illæ semirotundæ porticus tunc temporis stabula erant, circa tentorium. Cæterum insignis illa columna et statua Apollinis est Constantini Magni, quam ipse instar solis crexit, infixis capiti ejus, radiorum instar, clavis passionis Christi, ut veluti sol civibus suis eluceret.

De statuis aurigarum, quæ in Senatu collocatae erant, ac de decem reliquiarum cophinis.

In Senatu erectæ sunt aurigarum Circensis statuae in organo astronomico, ubi etiam Diana et Veneris statuae: ad quas Arcadius archidiaconus S. Ireneæ ab Ariani flagris occisus est. Decem autem cophini reliquiarum decem annis in palatio Senatus jacuerunt; postea vero ad basim columnæ suffossi fucre.

De statuis quæ olim in magna ecclesia Santa Sophia erexitur.

In magna ecclesia, quæ jam appellatur Sancta Sophia erectæ erant quadringentæ viginti septem statuae, quarum plerique Graecæ erant; ex

quarum numero iste erant Jovis scilicet, Cari A patris, Diocletiani, duodecim signorum Zodiaci, Lunæ, Veneris. Arcturi sideris duabus Persicis columnis fulti, Poli Australis, ac sacerdotis Minervæ habentis a latere Iridem sine philosophia vaticinatam. Christianorum item statuas non paucas exstisset ferunt, ex multis vero paucæ enumerandæ sunt, Constantini Magni, Constantis, Galli, Theodosii, Juliani, Theodosii alterius et Arcadii filii ejus, ac Serapionis consulis: Helenæ item matris Constantini tres: una porphyretica margaritis distincta: altera ex tessellis argenteis super columnam æream: tertia vero eburnea, quam posuit Cyprus rhetor. Quibus per urbem dispersis Justinianus fide et studio multo permotus, amplissimum templum excitavit. Si qui vero horum periti, urbem explorandi causa percurrent, non paucas earum reperient. B

De statuæ quæ collocataæ erant in dextera Fori parte.

In dextera Fori parte ad orientem statuæ duodecim ex marmore porphyretico exstabant, totidemque Sirenes auro obliuetæ, quas vulgus equos marinos vocat. Nunc autem septem duntaxat conspiciuntur: quarum tres apud S. Mamantem positæ sunt. Cæteræ statuæ etiamnum supersunt.